
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

Determinazione n. 1759 / 2021   SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO 
IMMOBILIARE

Prot. Corr. 10/2021-23/8-4/20 (2052)

OGGETTO: CIG 87106786E1. Servizio di pulizia e attività ausiliarie presso lo stabilimento “Alla 
Lanterna”, la spiaggia libera pubblica attrezzata “Topolini”,  l’area “ex Cedas”, la piattaforma di 
Miramare c.d. “Bivio” e la doccia lungo la Pineta di Barcola – anno 2021. Affidamento del servizio 
ai sensi dell’art. 24, L.R. 20/2006, mediante procedura negoziata previa gara ufficiosa:  nomina della 
Commissione per la valutazione delle proposte.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che con  determinazione  dirigenziale  n.  923/21 stata  approvata  l'indizione  della 
procedura  di  individuazione  del  contraente  per  l’esecuzione  del  servizio  di  pulizia  e  attività 
ausiliarie presso lo stabilimento “Alla Lanterna”, la spiaggia libera pubblica attrezzata “Topolini”, 
l’area “ex Cedas”, la piattaforma di Miramare c.d. “Bivio” e la doccia lungo la Pineta di Barcola – 
anno  2021  da  aggiudicarsi  mediante  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa 
secondo il disposto di cui all'art. 95 del D.Lgs  n. 50/2016 e s.m.i. e sono stati contestualmente 
approvati i relativi elaborati;

preso atto che il termine finale fissato dal bando di gara per il  ricevimento delle offerte era il  
giorno 05/05/2021 alle ore 12.30;

constatato che entro tale termine sono pervenute le offerte delle cooperative sociali di tipo b):

- La.se. soc. coop. sociale di Trieste (c.f. e p. iva 01155390329);

- Torrenuvola soc. coop sociale di Trieste (c.f. e p. iva 01148610320);

dato  atto  che il  05.05.2021  alle  ore  14.15  ha  avuto  luogo  l’esame  della  documentazione 
amministrativa con esito positivo per entrambi i concorrenti;

considerato  che la  valutazione  delle  offerte  tecniche/economiche  deve  essere  effettuata  da 
apposita Commissione giudicatrice da nominarsi successivamente alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte stesse ai sensi dell'art. 77, comma 7 del d.lgs. 50/2016 e che pertanto è 

Determinazione n. 1759 / 2021



.

ora necessario procedere alla  nomina della  commissione giudicatrice preposta  alla  scelta  della 
migliore offerta;

ritenuto di aggiudicare l’appalto al concorrente che avrà presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa, secondo i criteri e i punteggi previsti dalla determinazione dirigenziale n. 923/2021 di 
approvazione dell’indizione della procedura di gara;

ritenuto quindi di nominare quali componenti della commissione giudicatrice le seguenti persone:
• presidente:  dott.sa Manuela Salvadei, Direttore del Servizio Scuola ed Educazione;
• membro:  dott.ssa  Mariagrazia  Monti,   Responsabile  di  P.O.  Accesso ai  Servizi  e 
Prestazioni Agevolate;
• membro: dott.ssa Emilia Patriarca, Responsabile di P.O.  Appalti, Gestione di Terzi;

fatta salva la riserva, rispetto ai commissari di cui sopra, di riscontrare l’esclusione delle cause di  
incompatibilità di cui all’art. 47 del D.P.R. 445/2000  e di accertare che non incorrono nelle cause 
di incompatibilità di cui all’art. 42 D.Lgs. 50/2016 nonché la mancata presenza nei loro confronti 
delle cause di astensione previste dall’art. 51 del Codice di procedura civile, situazione questa che 
dovrà permanere per tutta la durata dei lavori della commissione;

dato atto che la partecipazione alla Commissione Giudicatrice rientra tra i compiti istituzionali dei 
Dirigenti dell’Ente e che, pertanto, agli stessi non spetta alcun compenso;

acclarato che ai dipendenti dello Ente nominati componenti di una Commissione Giudicatrice, a 
titolo di esperti o di segretario, e che svolgono tale incarico durante il normale orario di lavoro, 
non spetta alcun compenso in quanto la partecipazione alle Commissioni Giudicatrici rientra nello 
ordinario  contenuto  del  rapporto  di  impiego  e  che,  qualora  la  fattività  della  Commissione 
Giudicatrice dovesse svolgersi al di fuori dell’orario di servizio, verrà loro corrisposto il compenso 
aggiuntivo per il lavoro straordinario;

visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto comunale;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1) di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate 
per l’affidamento del   servizio di  pulizia e attività ausiliarie presso lo stabilimento “Alla 
Lanterna”, la spiaggia libera pubblica attrezzata “Topolini”, l’area “ex Cedas”, la piattaforma 
di Miramare c.d. “Bivio” e la doccia lungo la Pineta di Barcola – anno 2021;

2) di nominare componenti della suddetta Commissione giudicatrice i signori:
presidente:  dott.sa Manuela Salvadei, Direttore del Servizio Scuola ed Educazione;
membro: dott.ssa Mariagrazia Monti,  Responsabile di P.O. Accesso ai Servizi e Prestazioni 
Agevolate;
membro: dott.ssa Emilia Patriarca, Responsabile di P.O.  Appalti, Gestione di Terzi;

     3)  di nominare segretario verbalizzante la dott.ssa Cristina Sirugo, Responsabile di P.O.
          Gestione Straordinaria Patrimonio Immobiliare presso il Servizio Gestione Patrimonio
          Immobiliare;

4) di dare atto che la partecipazione alla Commissione Giudicatrice rientra tra i compiti 
Determinazione n. 1759 / 2021



.

istituzionali dei Dirigenti dell’Ente e che, pertanto, agli stessi non spetta alcun compenso;

5) di dare atto altresì che ai dipendenti dell’Ente nominati componenti di una Commissione 
Giudicatrice, a titolo di esperti  o di  segretario, e che svolgono tale incarico durante il 
normale  orario  di  lavoro,  non  spetta  alcun  compenso in  quanto  la  partecipazione alle 
Commissioni Giudicatrici rientra nell’ordinario contenuto del rapporto d’impiego e che, 
qualora l’attività della Commissione Giudicatrice dovesse svolgersi al di fuori dell’orario di 
servizio, verrà loro corrisposto il compenso aggiuntivo per il lavoro straordinario.

Allegati: /
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

- dott. Luigi Leonardi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1759 / 2021



 Atto n. 1759 del 10/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LEONARDI LUIGI
CODICE FISCALE: LNRLGU65A25F258L
DATA FIRMA: 10/05/2021 09:51:17
IMPRONTA: 3381134CF2915E66B0BC44E8C9C550D35D2765FB617732112D4B7BEA734A045E
          5D2765FB617732112D4B7BEA734A045E55A613F53EE09B0B4EE8739C8E4D8576
          55A613F53EE09B0B4EE8739C8E4D857665EB513AEFF3662E0504582C8F980DD4
          65EB513AEFF3662E0504582C8F980DD462F1DBAA9133DD255CC9A67C0FE3634F


